CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWW.camarademariana.mg.gov.br

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Exmo. Sr.

Fernando Sampaio

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Dileto Plenário,

O Vereador, que este subscreve, vem respeitosamente à presença de

Vossa Excelência, nos termos do Regimento Interno da Câmara Municipal

de Mariana e demais disposições de direito atinentes à espécie, apresentar

PROJETO DE LEFEI pela seguinte razão:

O referido projeto visa dispor sobre a divulgação da expressão “Se

beber, não dirija” impressa em cardápios, panfletos e propagandas de bares,

restaurantes e casas de eventos e dá outras providências.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

A RUVHFO POR UNANIMIDADE
M 30 /10 Éiííi.ft

E DDaA—

Nresidenje Segfetário

CAMARA MUNICIPAL DE MAR':-.«
T Ronaldo Alves Bento APROVADO POf L NAM*M“TLL

Vereador LLA ST LT

Mariana, 10 de Outubro de 2017.